
Oggetto: Dilazione cartelle di pagamento riferite al ruolo Tarsu anni 2009 e 2012. 

 Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 129 DEL REG. SETTORE 

N. 367 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 15/09/2017 

OGGETTO: 

Dilazione cartelle di pagamento riferite al ruolo Tarsu anni 

2009 e 2012.           

 

 

L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno quindici nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Contabile - Finanziaria 

 Premesso che a questo Ente pervengono spesso richieste di rateizzazione o sgravio 

di imposte, tasse o tributi; 

 Che per il caso di eventuale accoglimento di dette richiesta appare opportuno 

adottare gli accorgimenti necessari, quali l’apposizione di diciture generiche o 

codici numerici da inserire nel testo della determina al fine di evitare la diffusione 

di dati idonei a rivelare le condizioni di salute o socioeconomiche degli istanti; 

 Vista la richiesta presentata a codesto Ente in data 13/09/2017, acquisita col 

protocollo n°5470, da parte di XXXX, di dilazione di pagamento di due cartelle 

esattoriali riferite al ruolo Tarsu anno 2009 e anno 2012; 

 Che, a causa di problemi personali, meglio specificati nella richiesta, il contribuente 

chiede una dilazione in dieci rate mensili; 

 Ritenuto poter procedere ad effettuare la dilazione del pagamento; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di dilazionare l’importo complessivo dovuto dal contribuente al Comune di 

Marano Principato per Tarsu anni 2009 e 2012 in 10 rate a cadenza mensile a 

decorrere da settembre 2017; 

 Di inoltrare via web sul portale dell’Agenzia delle Entrate la dilazione di che 

trattasi; 

 Di provvedere a tutti gli adempimenti consequenziali al presente atto; 



Oggetto: Dilazione cartelle di pagamento riferite al ruolo Tarsu anni 2009 e 2012. 

 Pagina 2 di 3 

 Di comunicare il presente provvedimento al contribuente non appena avuto l’esito 

positivo da parte dell’Agente di Riscossione;  

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile di Settore; 

 Di dare atto che ai sensi dell’art.6 della L.241/1990 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi che possano incidere sul presente provvedimento. 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Maurizio CARBONARO)  F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

 



Oggetto: Dilazione cartelle di pagamento riferite al ruolo Tarsu anni 2009 e 2012. 

 Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2017 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 15/09/2017 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 27-set-2017 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 627 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 27-set-2017 al 12-ott-2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 27-set-2017 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  

 


